PAGE
2

Протокол № 2
заседания эвакуационной комиссии  города Обнинска

                                                                                    дата – 30 ноября 2017 г.

                                                                                       время – 10.00 – 11.30 час.
                                                                    кабинет № 401
Присутствовали 15 человек:
           начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» Краско С.П., заместитель начальника МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска»- начальник службы гражданской обороны Бородастова О.В., члены эвакуационной комиссии города Обнинска.
           Председатель: Попова Т.С. – заместитель главы Администрации города по  социальным вопросам - председатель городской эвакуационной комиссии.

Заместитель председателя: Степанов Сергей Александрович – начальник Управления делами Администрации города
Повестка дня:
1. Вступительное слово. Доведение повестки дня до членов городской эвакуационной комиссии и приглашенных.

                                           Попова Татьяна Сергеевна  –  заместитель  главы

                                           Администрации  города  по социальным вопросам–
                                           председатель городской  эвакуационной   комиссии.

2. Об изменении планирования эвакуации населения города Обнинска из зон возможных опасностей в военное время.
                                                    Дашина Елена Николаевна  – ведущий специалист

                                                    службы ГО МКУ «Управление по делам ГОЧС
                                         города Обнинска»
3. Подведение итогов работы в области гражданской обороны, по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций за 2017 год.

                                          Краско Сергей Петрович – начальник
                                          МКУ «Управления по делам ГОЧС города Обнинска»
          4.   Подведение итогов работы совещания.

                                           Попова Татьяна Сергеевна  –  заместитель  главы

                                                      Администрации  города  по социальным вопросам–
                                                      председатель городской   эвакуационной комиссии.
Решение:

По первому вопросу:

1. Принять к сведению доклад Дашиной Елены Николаевны.

2. Продолжить работу по переработке плана эвакуации и рассредоточения   населения, материальных и культурных ценностей муниципального   образования «Город Обнинск».

3. В ходе учений и тренировок провести развертывание сборного    эвакуационного пункта, расположенного в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12 города Обнинска».
4. Организовать обучение лиц, вновь назначенных в состав администрации   сборного эвакуационного пункта на курсах гражданской обороны при МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска».
Срок исполнения: в течение 2018 года.
     Ответственный: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска»      (Краско С.П.).

По второму вопросу:

1. Принять к сведению доклад Краско Сергея Петровича.

2. Участникам заседания довести до руководителей, подчиненных, работников организаций об итогах работы в области гражданской обороны, по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций за 2017 год.

Срок исполнения: до 07 декабря 2017 года.

Ответственный: участники заседания.
Председатель городской эвакуационной
комиссии – заместитель главы Администрации

по социальным вопросам города
                                                                                                                             Т.С.Попова
Секретарь эвакуационной комиссии                                                                Е.Н.Дашина